
 

 

 
EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA  

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO  CCFFOO  PPMM--22001166 

 
 

ATO Nº 022-CCCCFO-PM/2016 
 

RESULTADO DE ENTREVISTA DEVOLUTIVA 
 

O Coordenador Geral da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o 

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA - 

CFO/PM/2016, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela PORTARIA nº. 

GCG/0125/2015-CG, de 15 de maio de 2015, publicada do Diário Oficial do Estado nº 15.838, 

do dia 24 de maio de 2015, transcrita no BOL PM Nº 0097/2015; e escudada no que pontifica o 

Edital nº 001/2015 - CFO PM-2016,  

 

RESOLVE: 

 
1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DA ENTREVISTA DEVOLUTIVA do 

Concurso Público para o Curso de Formação de Oficiais PM - CFO PM/2016, em 

conformidade com a listagem fornecida pela CLÍNICA INTERSER, empresa responsável pela 

aplicação dos testes psicológicos, em acordo com os constructos de reavaliação realizada no 

dia 28/03/2016: 

 

1.1.  Candidatos que passaram a ser considerados INDICADOS: 

 

OPÇÃO - MASCULINO 

 

Nº 
Ord. 

Inscrição Nome 
Classificação 

Exame 
Intelectual 

 
Resultado 

1.  151004598500 SILAS MARQUES DE MEDEIROS 39 INDICADO 

2.  151004600326 ENETONIO MARQUES DANTAS JUNIOR 71 INDICADO 

 
2. INFORMAR que o(s) candidato(s) que não consta(m) na relação acima, 

foi(ram) considerado(s) CONTRA INDICADO(S) na Entrevista Devolutiva.  

2.1 Os candidatos considerados INDICADOS neste Ato serão convocados para 

o Exame de Saúde-ES em ato posterior, a ser divulgado através dos meios 

especificados no Edital.  

3.   RECOMENDAR que, para a realização do Exame de Saúde-ES, o candidato 

deverá apresentar os exames laboratoriais, bem como a documentação exigida (documento de 

identidade com foto) e comparecer ao local da prova com antecedência mínima de trinta 

minutos do horário previsto para o seu início, conforme subitens 7.4.4.3, 18.7 e 18.8 do Edital 

do Certame.  



Continuação do Ato nº 022-CCCCFO- PM-2016 

 

2 

4. Publique-se o presente ato no Boletim da Polícia Militar, disponibilizando-o no 

site da PMPB, através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).  

 

 

QCG em João Pessoa - PB, 21 de junho de 2016.  

 
 
 
 

JOSE DE ALMEIDA ROSAS  – CEL QOC 
Coordenador Geral 

 


